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JFAURA-CASAQ

INFORME D’AUDITORIA DE COMPTES ANUALS EMES PER UN AUDITOR
INDEPENDENT

Al Patronat de

Fundaci6 Privada Hospital de la Santa Creu de Vic

Opinié
Hem auditat els comptes anuals de Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu de
Vic (la Fundacid), que comprenen el balang a 3| de desembre de 2017, el compte de

resultats, I'estat de canvis en el patrimoni net, I'estat de fluxos d'efectiu i la memoria
corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacié financera de la Fundacié a 31 de
desembre de 2017, aixi com dels seus resultats i fluxos d’efectiu corresponents a I'exercici
finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d'informacié financera que
resulta d’aplicacié (que s'identifica a la nota 2 de la meméria) i, en particular, amb els
principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de 'opinié

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb la normativa reguladora de
I'activitat d'auditoria de comptes vigent a Espanya. Les nostres responsabilitats d’acord
amb aquestes normes es descriuen més endavant en la seccidé Responsabilitats de I'auditor
en relacié amb I'auditoria dels comptes anuals del nostre informe.

Som independents de la Fundacié de conformitat amb els requeriments d’ética, inclosos
els d'independéncia, que son aplicables a la nostra auditoria dels comptes anuals a Espanya
segons allo que exigeix la normativa reguladora de lactivitat d'auditoria de comptes. En
aquest sentit, no hem prestat serveis diferents als de P'auditoria de comptes ni hi han
concorregut situacions o circumstancies que, d’acord amb alld que estableix I'esmentada
normativa reguladora, hagin afectat la necessaria independéncia de manera que s'hagi vist
compromesa.

Considerem que I'evidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la nostra opini6.
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Aspectes més rellevants de PPauditoria

Els aspectes més rellevants de lauditoria sén aquells que, segons el nostre judici
professional, han estat considerats com els riscos d'incorreccié material més significatius
en la nostra auditoria dels comptes anuals del periode actual. Aquests riscos han estat
tractats en el context de la nostra auditoria dels comptes anuals en el seu conjunt, i en la
formacio de la nostra opinid sobre aquests, i no expressem una opinid per separat sobre

aquests riscos.

Aspecte rellevant

Procediments aplicats

Ingressos per les activitats (nota 13.1 de la meméria)

Els principals ingressos que formen part
dels ingressos per les activitats de la
Fundaci6 provenen de la prestacié de
serveis al Servei Catald de la Salut, mentre
que la resta provenen de companyies
asseguradores, i altres entitats publiques o
privades per altres serveis.

El reconeixement d'ingrés i/o facturacid
dels serveis prestats, es troben regulats als
contractes o convenis signats entre les
parts, on en determinats casos es
determina  lactivitat contractada, Ila
contraprestacio economica a percebre
com a maxim, el métode de facturacid a
emprar, la forma de pagament i el sistema
de regularitzacio en cas de que s’estableixi.

Atenent la naturalesa i significacié en el
conjunt dels comptes anuals dels ingressos
indicats, han estat considerats com un
aspecte rellevant en l'auditoria.

Pel que fa a la verificacio dels ingressos, els
nostres procediments d’auditoria han
inclos, entre daltres, [lavaluacié i
comprensio dels sistemes de control intern
respecte al seu registre comptable. La
revisio dels principals contractes i clausules
addicionals, verificant I'adequacié dels
imports facturats amb les condiciones
establertes en els mateixos, i de la valoracié
i registre dels imports variables al
tancament de [I'exercici. Hem efectuat
proves de detall per verificar la correcta
aplicacié dels ingressos dins el periode que
correspon, aixi com l'estimacio efectuada
per la Fundacié dels ingressos pendents de
facturar a 31 de desembre de 2017.

Aixi mateix, hem aplicat procediments de
confirmacié i conciliacid dels saldos més
rellevants.
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Responsabilitat del Patronat en relacié amb els comptes anuals

El Patronat és el responsable de formular els comptes anuals adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera i dels resultats de la
Fundacio, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a I'entitat
a Espanya, i del control intern que considerin necessari per permetre la preparacié de
comptes anuals lliures d'incorreccié material, a causa de frau o error.

En la preparacio dels comptes anuals, el Patronat és el responsable de la valoracié de la
capacitat de I'entitat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
correspongui, les qlestions relacionades amb I'empresa en funcionament i utilitzant el
principi comptable d’empresa en funcionament excepte si el Patronat té la intencié de
liquidar I'entitat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra alternativa
realista.

Responsabilitats de P’auditor en relacié amb Pauditoria dels comptes anuals

Els nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals en el seu
conjunt estan lliures d’incorreccié material, a causa de frau o error, i emetre un informe
d'auditoria que conté la nostra opinié.

Seguretat raonable és un alt grau de seguretat, perd no garanteix que una auditoria
realitzada de conformitat amb la normativa reguladora de I'activitat d’auditoria vigent a
Espanya sempre detecti una incorreccié material quan existeixi. Les incorreccions poden
tenir lloc per frau o error i es consideren materials si, individualment o de forma agregada,
es pot preveure raonablement que influeixen en les decisions econdmiques que els
usuaris prenen basant-se en els comptes anuals.

Com a part d’'una auditoria, de conformitat amb la normativa reguladora de lactivitat
d’auditoria de comptes a Espanya, apliquem el nostre judici professional i mantenim una
actitud d’escepticisme professional durant tota l'auditoria. També:

* ldentifiquem i valorem els riscos d'incorreccié material en els comptes anuals, a causa
de frau o error, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a
aquests riscos i obtenim evidéncia d’auditoria suficient i adequada per a proporcionar
una base per a la nostra opinio. El risc de no detectar una incorreccié material a causa
de frau és més elevat que en el cas d’una incorreccié material a causa d’error, ja que el
frau pot implicar colusié, falsificaci6, omissions deliberades, manifestacions
intencionadament erronies, o I'elusié del control intern.

e Obtenim coneixement del control intern rellevant per a I'auditoria amb Ia finalitat de
dissenyar procediments d’auditoria que siguin adequats en funcié de les circumstancies,
i no amb la finalitat d’expressar una opini6 sobre I'eficicia del control intern de I'e

» Avaluem si les politiques comptables que s’apliquen sén adequades i la raonabilif
les estimacions comptables i la corresponent informacié revelada pel Patronat.
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¢ Concloem sobre si és adequada la utilitzacio, per part del Patronat, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en [I'evidéncia d'auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets
o amb condicions que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la
Fundacio per continuar com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una
incertesa material, es requereix que cridem l'atencié en el nostre informe d’auditoria
sobre la corresponent informacio revelada en els comptes anuals o, si aquestes
revelacions no sén adequades, que expressem una opini6 modificada. Les nostres
conclusions es basen en l'evidéncia d’auditoria obtinguda fins a la data del nostre
informe d'auditoria. No obstant aixo, fets o condicions futurs poden ser la causa que
I'entitat deixi de ser una empresa en funcionament.

e Avaluem la presentacio global, estructura i el contingut dels comptes anuals, inclosa la
informacio revelada, i si els comptes anuals representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

Ens comuniquem amb el Patronat de la Fundacié en relacié amb, entre altres qiiestions,
l'abast i el moment de realitzacié de l'auditoria planificats i les troballes significatives de
F'auditoria, aixi com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiquem en
el transcurs de l'auditoria.

Entre les questions que han estat objecte de comunicacié al Patronat de la Fundacid,
determinem les que han estat de la major significativitat en I'auditoria dels comptes anuals
del periode actual i que sén, en conseqiiéncia, els riscos considerats més significatius.

Descrivim aquests riscos en el nostre informe d'auditoria llevat que les disposicions legals
o reglamentaries prohibeixin revelar publicament la qiiestié.

Barcelona, 20 d’abril de 2018

Faura-Casas, Auditors Consultors, S.L.
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Fundacié Hospital

tﬂ; de la Santa Creu de Vic

Comptes Anuals 2017

BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2017

ACTIU Nota | Exercici 2017 Exercici 2016
A) ACTIUNO CORRENT 8.302.536,70 7.679.815,97
I. Immobilitzat intangible 6 29.648,29 32.077,30
5. Aplicacions informatiques 29.648,29 32.077,30
II. Immobilitzat material 5 6.306.851,14 5.383.791,31
1. Terrenys i béns naturals 167.328,27 167.328,27
2. Construccions 2.097.529,00 2.169.860,79
4. Maquinaria 117.062,97 105.634,36
5. Altres instal-lacions i utillatge 2.213.076,57 1.535.856,47
6.  Mobiliari 135.122,72 149.531,62
7. Equips per a processaments d'informacié 64.796,76 50.131,95
8. Elements de transports 0,00 7,31
9.  Altres immobilitzats 4.714,38 5.731,48
10. Immobilitzat en curs 1.507.220,47 1.199.709,06
III.  Inversions immobiliaries 7 1.337.837,72 1.619.260,75
1.  Terrenys 329.588,27 329.588,27
2. Construccions 1.008.249,45 1.289.672,48
V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini 8.C 25.500,00 25.500,00
1. Instruments de patrimoni 25.500,00 25.500,00
VI. Inversions financeres a llarg termini 8.A.1 602.699,55 619.186,61
1. Instruments de patrimoni 16.692,38 44.079,30
5. Altres actius financers 586.007,17 575.107,31
B) ACTIU CORRENT 3.775.193,26 4.506.937,02
II.  Existéncies 9 76.434,98 72.211,49
1. Béns destinats a les activitats 76.434,98 72.211,49
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a

III. cobrar 8.A2 2.142.821,94 2.000.342,04
1. Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 2.069.113,37 1.914.462,07
4. Altres deutors 73.708,57 38.342,09
6.  Altres credits amb Administracions Pibliques 0,00 47.537,88
IV. Inversions en entitats del grup i associades a curt termini 8.A2 274.233,75 141.233,75
2. Credits a entitats 274.233,75 141.233,75
VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.281.702,59 2.293.149,74
1.  Tresoreria 1.281.702,59 2.293.149,74
TOTAL ACTIU (A + B) 12.077.729,96 ) ASrFS2 09




(3‘3{ Fundacid Hospital
&«\.« de la Santa Creu de Vic

Comptes Anuals 2017

BALANC DE SITUACIO A 31 DE DESEMBRE DE 2017

PATRIMONI NET I PASSIU Nota | Exercici 2017 Exercici 2016

A) PATRIMONI NET 8.263.299,12 8.402.725,27
A-1) Fons Propis 10.1 7.678.862,66 7.675.884,92
L Fons dotacional o fons socials 1.978.184,53 1.978.184,53
1. Fons dotacional o fons socials 1.978.184,53 1.978.184,53
Iv. Excedents d'exercicis anteriors 5.697.700,39 4.769.379,41
1. Romanent 7.662.619,30 6.734.298,32
2. (Excedents negatius d'exercicis anteriors) (1.964.918,91) (1.964.918,91)
VI Excedent de I'exercici 2.977,74 928.320,98
A-2)  Ajustos per canvis de valor 10.2 (68.248,67) 0,00
II Operacions de cobertura (68.248,67) 0,00
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 10.3 652.685,13 726.840,35
I. Subvencions oficials de capital 108.981,03 120.338,61
2. Donacions i llegats de capital 543.704,10 606.501,74
B) PASSIU NO CORRENT 1.526.312,60 1.513.262,58
L Provisions a llarg termini 11 111.077,99 108.152,70
1. Obligacions per prestacions a llarg termini al personal 111.077,99 108.152,70
II. Deutes a llarg termini 8B.1 1.415.234,61 1.405.109,88
1. Deutes amb entitats de Credit 158.115,54 216.239.48
3. Altres passius financers 1.257.119,07 1.188.870,40
C) PASSIU CORRENT 2.288.118,24 2.270.765,14
IIL. Deutes a curt termini 8§ B.2 277.122,73 382.472,46
1. Deutes amb entitats de Cradit 58.119,90 89.235,40
3. Altres passius financers 219.002,83 293.237,06
V. Creditors per activitats 8§B.2 2.010.995,51 1.888.292,68
1. Proveidors 1.303.515,02 1.129.417,62
4. Personal ( remuneracions pendents de pagament) 468.258,89 494.616,89
6. Altres deutes amb les Administracions Piibliques 239.221,60 264.258,17

TOTAL PATRIMONI NET 1 PASSIU (A + B + C) 12.077.729,96 12.186.752,99




‘ﬁe{ Fundacié Hospital
&/v de la Santa Creu de Vic

Comptes Anuals 2017

COMPTE DE RESULTATS A 31 DE DESEMBRE DE 2017

Nota | Exercici 2017 | Exercici 2016
1 Ingressos per les activitats 11.959.585,68 11.757.407,37
b) Prestaci6 de serveis 13.1 11.872.986,92 11.697.924,16
e) Subvencions oficials a les activitats 13.2 20.308,47 20.407,73
f) Donacions i altres ingressos per a activitats 13.2 64.899,57 38.284,76
g) _ Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de I'exercici 13.2 1.390,72 790,72
2.  Ajuts concedits i altres despeses 0,00 (150,00)
a) Ajuts concedits 0,00 (150,00)
5.  Aprovisionaments (2.957.573,07) (2.902.418,68)
a) Consum de béns destinats a les activitats 12.2 (436.126,46) (407.181,18)
b) Consum de primeres matéries i altres matéries consumibles 12.2 (148.476,64) (125.744,93)
c) Treballs realitzats per altres entitats 12.3 (2.372.969,97) (2.369.492,57)
6. Altres ingressos de les activitats 134 105.675,96 107.247,76
b)  Ingressos per serveis al personal 1.705,50 1.363,50
c) Ingressos accessoris i altres de gesti6 corrent 103.970,46 105.884,26
7.  Despeses de personal 124 (7.676.509,19) (7.565.985,30)
a) Sous, salaris i assimilats (5.802.990,06) (5.775.077,18)
b)  Cargues socials (1.865.082,94) (1.779.084,55)
c¢) Provisions (8.436,19) (11.823,57)
8. Altres despeses d'explotacié (1.349.617,36) (1.294.891,70)
a) Serveis exteriors 125 (1.222.781,30) (1.161.675,85)
a.2) Arrendaments i canons (435.872,25) (435.963,00)
a.3) Reparacions i conservacié (230.149,99) (173.585,33)
a4) Serveis professionals independents (34.317,48) (19.454,52)
a.5) Transports (2.045,79) (2.111,92)
a.6)  Primes d'assegurances (31.456,19) (30.453,37)
a.7)  Serveis bancaris (698,69) (5.415,67)
a.8)  Publicitat, propaganda i relacions pibliques (32.876,25) (26.340,93)
a.9) Subministraments (350.813,15) (374.021,65)
a.10) Altres serveis (104.551,51) (94.329,46)
b)  Tributs (2.282,94) (1.940,12)
¢)  Peérdues, deteriorament i variacid de provisions per operacions de les activitats (35,00) 0,00
d) Altres despeses de gesti6 corrent 12.6 (124.518,12) (131.275,73)
9.  Amortitzacié de I'immobilitzat 5, 6i7 (388.305,89) (395.171,96)
10.  Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 10.3 123.841,43 122.483,04
12.  Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 7 84.169,15 986.087,55
b)  Resultat per alienacions i altres 84.169,15 986.087,55
13.  Altres resultats 13.5 101.315,83 129.133,47
14.  Ingressos financers 17.299,52 6.226,98
b) De valor negociables i altres instruments financers 17.299,52 6.226,98
b?2) Entercers 17.299,52 6.226,98
15.  Despeses financeres (17.267,40) (21.647,55)
b) Per deutes amb tercers (17.267,40) (21.647,55)
16.  Variaci6 de valor raonable en instruments financers 363,08 — 0,00
a)  Cartera de negocis i altres 363, QRO TR ™N,00

(o) A
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(B‘S{ Fundacié Hospital
k’v de la Santa Creu de Vic

Comptes Anuals 2017

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET A 31 DE DESEMBRE DE 2017

A) ESTAT D’ INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS CORRESPONENTS A
L’EXERCICI ACABAT EL 31 DE DESEMBRE DE 2017

NOTA | Exercici 2017 | Exercici 2016
A) | RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES I GUANYS 2.977,74 928.320,98
INGRESSOS I DESPESES IMPUTADES DIRECTAMENT AL
PATRIMONI NET
IIL. Subvencions, donacions i llegats rebuts 10.3 49.686,21 71.000,00
B) | Total ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net 49.686,21 71.000,00
| TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES I GUANYS
VIII. | Subvencions, donacions i llegats rebuts 10.3 (123.841,43) (122.483,04)
C) | Total transferéncies a la compta de pérdues i guanys (123.841,43) (122.483,04)
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUDES (A +B +
C) (71.177,48) 876.837,94
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Fundacié6 Hospital
de la Santa Creu de Vic
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Comptes Anuals 2017

ESTAT DE FLUXOS D’EFECTIU A 31 DE DESEMBRE DE 2017

A)  FLUXES D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO NOTA Exercici 2017 Exercici 2016
1. Resultat de I'exercici abans d'impostos 2.977,74 928.320,98
2. Ajustos del resultat 190.316,41 (702.483,33)
a) Amortitzacié de I'immobilitzat (+) 5,6i7 388.305,89 395.171,96
c) Variacid6 de provisions (+/-) 11 2.925,29 (4.505,27)
d) Imputacié de subvencions (-) 10.3 (123.841,43) (122.483,04)
e) Resultat per baixes i alienacions de l'immobilitza (+/-) 7 (77.041,22) (986.087,55)
g) Ingressos financers (-) (17.299,52) (6.226,98)
h) Despeses financeres (+) 17.267,40 21.647,55
3. Canvis al capital corrent (98.234,79) 30.918,72
a) Existencies (+/-) 9 (4.223,49) (6.852,08)
b) Deutors i altres comptes per cobrar (+/-) 8.A2 (142.479,90) 76.610,70
d) Creditors i altres comptes per pagar (+/-) 8§B.2 174.097,40 19.942,72
e) Altres passius corrents (+/-) §B.2 (125.628,80) (58.782,62)
4. Altres fluxos efectius de les activitats d'explotacié (50,43) (13.854,03)
a) Pagament d'interessos (-) (17.349,95) (20.081,01)
c) Cobrament d'interessos (+) 17.299,52 6.226,98
S. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacié (1 +2 +3 +4) 95.008,93 242.902,34
B)  FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
6. Pagament per inversions (-) (1.429.872,32) (931.105,24)
a) Empreses de grup i associades 8.A2 (133.000,00) -
b) Immobilitzat intangible 6 (8.060,94) (6.056,05)
c) Immobilitzat material 5 (1.275.731,79) (486.517,78)
d) Inversions immobiliaries 7 (2.179,73) -
e) Altres actius financers 8.A.1 (10.899,86) (438.531,41)
7. Cobraments per desinversions (+) 362.886,92 1.703.847,55
a) Immobilitzat material 335.500,00
d) Inversions immobiliaries 7 - 694.597,55
e) Altres actius financers 8. A.1 27.386,92 9.250,00
h) Altres actius 8.A2 - 1.000.000,00
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversié (6 + 7) (1.066.985,40) 772.742,31
C)  FLUXES EFECTIUS DE LES ACTIVITATS DE FINANCIA CIO
9. Cobrament i pagament per instruments de patrimoni 10.3 49.686,21 71.000,00
e) Subvencions, donacions i llegats rebuts (+) 49.686,21 71.000,00
10. | Cobrament i pagament de passiu financer (89.156,89) (104.028,57)
a) Emissié - 5.000,00
2. Deutes amb entitats de crédit (+) 8B.1i8B.2 - 5.000,00
5. Altres deutes (+) 8B.1 - -
b) Devolucid i amortitzacid (89.156,89) (109.028,57)
2. Deutes amb entitats de crédit (-) 8B.1i8B2 (89.156,89) (109.028,57)
5. Altres deutes (-)
12. | Fluxos efectius de les activitats de financament (9 + 10 ) | (39.47(;%;;‘—;@}[[28,57)
N D S
AUGMENT/DISMINUCIO NETA D'EFECTIU O EQUIVALENTS (5 + 8 ﬁ R O
E) +12) (1.011 L 5)
g

Efectiu o equivalents al comengament de ['exercici
Efectiu o equivalents al final de I'exercici.
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MEMORIA DE L'EXERCICI DE 2017

1.- ACTIVITAT DE LA FUNDACIO

La Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu de Vic, €s una Fundacié Benefico-Privada
amb personalitat juridica propia, fundada I'any 1348 per allotjar als malalts pobres de la ciutat
de Vic i les seves parroquies. En data 19 de gener de 1931, es va establir un conveni amb
l'organitzacié hospitalaria comarcal de la Diputacié Provincial de Barcelona per atendre els
malalts acollits a la Beneficéncia Municipal dels pobles circumdants, en base al pagament, per
I'Ajuntament respectiu, de les estades que s'acreditin, i un canon anual col-lectiu.

El reglament per al régim i govern de la Fundacié va ésser aprovat el 4 de febrer de 1954 pel
Ministeri de la Governacié i reconegut el dia 12 del mateix mes pel Director General de
Beneficéncia i Obres Socials, havent estat adaptat a la Llei 1/1982 del Parlament de Catalunya
reguladora de la legislacié catalana sobre Fundacions Privades, per acord del Patronat de data 4
de juny de 1984 i amb data d'entrada al registre de la Generalitat de 9 de juliol de 1984. Per
Ordre de la Conselleria de Justicia del 13 de novembre de 1986, van ésser aprovats els Estatuts
de la Fundacié.

El dia 24 de febrer de 1987, va signar-se entre la Conselleria de Sanitat i Seguretat Social de la
Generalitat de Catalunya i la Fundacié, I'Escriptura de Constitucié del Consorci Hospitalari de
Vic. A partir d'aquell moment, la Fundacié es fixa com objectius la cobertura de tres aspectes
de l'assistencia sanitaria: la residéncia assistida, l'atencié de pacients cronics i 'assisténcia a
pacients acollits a beneficéncia.

La Fundacié compta amb els segiients serveis a 31 de desembre de 2017:

Activitat sociosanitaria

Llarga Estada

Psicogeriatria

Unitat de Convalescéncia

Unitat de Cures Pal-liatives

Subaguts

Atencid a malalts de VHI

Hospital de Dia

C.A.S. (consulta d’avaluaci6 i seguiment)
P.A.M. (procés d’avaluacié multidisciplinari)
UFILSS,PADES, UGA
Rehabilitacié Ambulatoria i Domiciliaria.




(3@{ Fundacié Hospital
L\.« de la Santa Creu de Vic Comptes Anvisis 2017

Activitat social d’atencio a la dependéncia

Residéncia “El Nadal”

Centre de Dia “El Nadal”

Centre de Dia SAIAR “Folgueroles”

Residencia i Centre de Dia “Sant Hipolit de Voltrega”
Habitatges amb serveis “El Nadal”

En I’exercici 2017, la Fundacié ha desenvolupat la seva activitat principal de prestacié de
serveis sanitaris i d’assisténcia als usuaris beneficiaris de la Seguretat Social, havent-se
acomplert amb les finalitats fundacionals establertes.

De conformitat amb els articles 8¢. i 9¢ dels Estatuts de la Fundacid, la Fundaci6 és regit per un
Patronat amb carrecs no remunerats, essent, a 31 de desembre de 2017, constituit per les
segiients persones:

e Presidenta: L'Excma. Senyora Anna Ma. Erra i Sola, Alcaldessa de Vic.
Vice-president: Dr. Josep Arimany i Manso, Regidor de | ‘Ajuntament de Vic i designat
per la corporacié.
e Vocal i Secretari: EI Molt II-lustre Mosseén Joan Mir i Tubau, Canonge designat per
ITleIm. Capitol de I ‘Església Catedral Basilica de Sant Pere de Vic.
Vocal: Senyor Hipolit Serra 1 Rodriguez, President de la Fundacié Gallifa.
Vocal: Senyor Alexandre Fernandez i Grau, designat pel Consell Empresarial d'Osona.
Vocal: Senyor Daniel Pérez i Gallardo, designat pel Consell Empresarial d'Osona.

Vocal: Senyora Maria Estibaliz Pous i de Blas, designada pel sindicat Comissions

Obreres (CC.00).

e Vocal: Senyor Roberto Villaescusa i Saiz, designat pel sindicat Unié General de
Treballadors (UGT).

e Vocal: Senyora Anna Maria Carbonell i Mas.

e Vocal: Senyor Joan Ballana i Gonzalez.

e Vocal: Senyor Jordi Solé 1 Targarona

2. - BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS.

El Balang de Situacié, Compte de resultats, Estat de canvis en el patrimoni net i Estat de fluxos
d’efectiu que s'adjunten han estat confeccionats a partir dels registres comptables de la Fundacié
a 31 de desembre de 2017.

A) Imatge Fidel.

Els comptes anuals de I'exercici del 2017 han estat preparats a partir dels registres coff]
de la Fundacié i s’hi han aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptapléa
mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i dels resultats de 14 é’.md IR {
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La Fundacié aplica el Pla de Comptabilitat de les Fundacions i les Associacions aprovat per RD
259/2008 de 23 de desembre. Els Comptes Anuals, d’acord amb la norma primera de 1’apartat
de Normes d’ Elaboraci6 del esmentat Pla General, es presenten en la seva versié normal que
compren els segiients estats:

- Balang Situacié

- Compte de Resultats

- Estat de Canvis en el Patrimoni Net
- Estat de fluxos d’efectiu

- Memoria de I’Exercici

B) Aspectes critics de la Valoracié i estimacié de la incertesa.

En els Comptes Anuals adjunts s’han utilitzat ocasionalment judicis i estimacions realitzats per
la Fundacié per quantificar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que
estan registrats. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a:

La vida util dels actius materials, intangibles i inversions immobiliaries.

L’estimaci6 del deteriorament de crédit de deutors.

Estimaci6 de les remuneracions pendents de pagament al personal a curt i llarg termini.
Estimacié de les factures pendents d’emetre al Servei Catala de la Salut en concepte de

regularitzacions de serveis prestats en I’exercici 2017 segons clausules signades amb
posterioritat al tancament.

Malgrat que aquests judicis i estimacions s’han realitzat en funcié de la millor informacié
disponible sobre els fets analitzats al 31 de desembre de 2017, és possible que esdeveniments
(fets econdmics, canvis de normativa, etc.) que puguin tenir lloc en el futur obliguin a
modificar-los (a P’al¢a o a la baixa) en els propers exercicis, el que es portaria a terme, en el seu
cas, de forma prospectiva.

C) Comparacié de la informacid.

Els estats financers de la fundacié ‘corresponents a I’exercici de 2017 i 2016 han estat adaptats a
I'estructura establerta pel Pla General de Comptabilitat de manera que resulten comparables
entre si.

D ) Agrupacio de partides.

No s'ha procedit a I'agrupacié de cap partida del Balang de Situacié ni del Compte de Re
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E) Elements recollits en diverses partides.
S'ha procedit al desglossament entre curt i llarg termini, segons la data del seu venciment en un

termini inferior o superior a l'any respectivament, de les quotes d'amortitzacié pendents de
venciment dels préstecs.

F) Canvis en criteris comptables

No s'han produit canvis en els en els criteris comptables aplicats segons el Pla de Comptabilitat
de les Fundacions i les Associacions aprovat per RD 259/2008 de 23 de desembre.

G ) Correccié @’ errors

En el present exercici no s’ha realitzat correccions d’errors d’exercicis anteriors imputats
directament contra patrimoni net.

3.- APLICACIO DEL RESULTAT.

La proposta d’aplicaci6 del resultat €s la segiient:

BASE DE DISTRIBUCIO Euros
Saldo compte de perdues i guanys 2.9717,714
APLICACIO Euros
Romanent 2.977,74

4.- NORMES DE VALORACIO.

Els criteris comptables que han estat aplicats en la preparacié dels comptes anuals §
segiients:

10
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4.1.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE.
Les partides que composen I’immobilitzat immaterial es troben comptabilitzades pel seu valor
d'adquisicid.

L'amortitzaci6 €s aplicada de manera lineal a partir a l'any segiient al de la seva adquisicid, a raé
d’un 20% anual.

4.2.- IMMOBILITZAT MATERIAL.

La Fundacié manté una subadministracié dels seus immobilitzats, trobant-se comptabilitzats els
actius al preu d'adquisicié.

L'amortitzaci6 de 'immobilitzat material €s calculada pel métode lineal a partir de l'any segiient
al de la seva adquisici6 i aplicada per masses d'immobilitzat, agrupat per conceptes i anys
d'adquisicié. Durant I’exercici 2017 han estat aplicats els segiients coeficients o percentatges
d'amortitzacié, mantenint una uniformitat envers I’exercici anterior:

Coeficient
Concepte d'amortitzacié

Edificis i construccions 2%

Maquinaria 10 %
Elements de transport intern 10 %
Aparells assistencials mobils o portatils 10 %
Electrodomestics 10 %
Aparells d'imatge i so 20 %
Utillatge mecanic no sanitari 20 %
Instrumental sanitari 15 %
Instal-lacions 56 %
Mobiliari en general 75 %
Equips d’oficina 10 %
Equips informatics 20 %
Elements de transport extern 12 %
Elements de decoracié 10%
Complements assistencials no mecanitzats 25 %

comptabilitzat pel seu valor d’adquisicié o, en el seu defecte, per la valoracié donad
heréncies, donacions o llegats que han suposat la seva adscripci6 al patrimoni de la Fundg¢s

Les inversions realitzades en les esmentades finques, que suposen una millora objecti
mateixes, s6n comptabilitzades com més valor de I’immobilitzat.

11
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4.3.- INVERSIONS IMMOBILIARIES.

Els béns compresos en inversions immobiliaries es valoren d’acord amb el preu d’adquisicid, i
es corresponen amb terrenys 1 construccions no afectes a les activitats propies d’explotacid.

L'amortitzaci6 €s aplicada de manera lineal a partir a I'any segiient al de la seva adquisicid, a raé
d’un 2% anual.

4.4.- ARRENDAMENTS

Els arrendaments es qualifiquen com financers sempre que les condicions dels mateixos es
dedueixi que s’ha transferit substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la propietat de
I’actiu objecte. La resta d’arrendaments es registren com arrendaments operatius.

Els arrendaments financers es reconeixen a lactiu, d’acord a la seva naturalesa com
immobilitzat immaterial o intangible, i al passiu del balang de situacié al inici de I’arrendament
pel valor més petit entre el valor raonable de I'actiu arrendat i el valor actual a I’ inici de
I’arrendament dels pagaments minims acordats

Les despeses derivades dels arrendaments operatius s’imputen linealment al compte de perdues i
guanys durant la vigéncia del contracte amb independéncia de la forma estipulada pel pagament
d’aquestes.

4.5 -INSTRUMENTS FINANCERS

D’acord amb la definici6 continguda en el Pla General de Comptabilitat, un instrument financer
€s un contracte que déna lloc a un actiu financer en una entitat i, simultaniament, a un passiu
financer o a un instrument de patrimoni en un altra empresa.

La Fundacid, atesa la seva naturalesa i activitat disposa dels segiients instruments financers,
classificats d’acord amb les categories establertes pel Pla de Comptabilitat de les Fundacions i
les Associacions aprovat per RD 259/2008 de 23 de desembre:
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A ) Actius Financers

e Partides a cobrar i inversions mantingudes fins al venciment

Figuren classificats en aquesta categoria, tots aquells actius recollits en el balang de
situacié originats tant pels crédits per operacions comercials, derivats de la prestaci6é de
serveis realitzada per la Fundacid, com els crédits per operacions no comercials derivades
d’altres operacions no vinculades directament a I’activitat de la Fundacid.

Aquest actius financers es registren inicialment pel seu valor raonable. Posteriorment sén
reconeguts a cost amortitzat. El reconeixent dels interessos meritats, cas de produir-se,
s’efectua en funci6 del seu tipus d’interés efectiu, i si és el cas, la provisi6 per
deteriorament, es registra directament en el compte de perdues i guanys.

L’ interés efectiu es correspon amb el tipus d’actualitzacié que iguala el desemborsament
inicial de I’ instrument financer amb la seva totalitat de fluxos d’efectiu estimats fins al seu
venciment.

e Actius financers disponibles per a la venda

Es registren en aquest epigraf els valors representatius de deute i instruments de patrimoni
d’altres empreses que no han estat adquirits amb el proposit de negociacié immediata i no
tenen un venciment fix.

La seva valoracié es fa a valor raonable, registrant les variacions que es produeixin
directament en el patrimoni net fins que ’actiu financer sigui baixa del balang o es deteriori,
moment en que I’import aixi reconegut s”ha imputar al compte de resultats.

®  Baixa d’actius financers

Els actius financers es donen de baixa del balang quan es transfereixen substancialment
els riscos i les avantatges inherents a la propietat de 1" actiu financer.

A) Passius Financers

e Débits i partides a pagar

Figuren classificats en aquesta categoria els debits per operacions comercials que
s’originen en la compra de bens i serveis per operacions comercials derivades de I’activitat
de la Fundacié, aixi com els debits per operacions no comercials, derivades d’ .
operacions no vinculades directament a 1’activitat de la Fundaci6.

)Ql-’ r\N'
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atribuibles, registrant-se posteriorment pel seu cost amortitzat
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e  Baixa de passius financers

Els passius financers es donen de baixa del balang quan I’obligaci6 s’ha extingit.

B) Instruments de patrimoni propi

Atenent a la naturalesa juridica de la Fundacié, aquest no disposa d’instruments de
patrimoni propi.

4.6.- EXISTENCIES.

La valoraci6 de les existéncies i el cost dels consums es calculen utilitzant el preu de I'dltima
factura al considerar que no difereix significativament del Preu Mig Ponderat.

4.7.- COBERTURES COMPTABLES.
° Cobertura de fluxos d’efectiu

Cobreix I'exposicié a la variacié dels fluxos d'efectiu que s'atribueix a un risc en concret associat a
actius o passius reconeguts o a una transaccié prevista altament probable.

El benefici o la perdua produida es reconeix transitdriament en el patrimoni net, imputant-se en el
compte de perdues i guanys en l'exercici en qué l'operacié coberta prevista afecta al resultat.

A tancament de I'exercici 2017 s'ha registrat segons valor liquidatiu a 31 de desembre.

4.8.- SITUACIO FISCAL.

En relaci6 a I'impost sobre societats, la Fundaci6 esta acollida al régim fiscal prevista a la Llei
49/2002, de 23 de desembre, de régim fiscal de les entitats sense afany de lucre i dels incentius
fiscals del mecenatge.

No ha estat comptabilitzat cap import com despesa per aquest concepte, atés que les rendes de la
Fundacié es troben exemptes de tributacié per I'Impost sobre Societats en aplicacié de la llei
49/2002 La Fundacié compleix els requisits formals i materials necessaris previstos en el
Capitol I del Titol I de la Llei 49/2002, i va optar per ’acolliment a I’esmentada Llei en el
terminis reglamentariament establerts.

Pel que fa a I'Impost sobre la Renda de les Persones Fisiques, la Fundaci6 esta obj&8
practicar retencions per les quantitats satisfetes en concepte de rendiments del treball, dg
mobiliari o d’activitats professionals. En el decurs de I’exercici, han estat practicades rd
per aquest concepte a la totalitat de les retribucions satisfetes al personal laboral i profs
independents, havent estat ingressades a I' Administracié d’Hisenda.

14
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La Fundacié aplica I'Impost sobre el Valor Afegit als tipus reglamentaris sobre les activitats que
realitza a les quals no abasta I’exempci6 per activitats sanitaries i assistencials.

Per la totalitat d’impostos als que estem subjectes, tenim oberts a inspeccié els darrers quatre
exercicis. Els criteris que han estat emprats en la preparaci6 de les liquidacions tributaries
podrien no ésser coincidents amb els de la Inspeccié de Tributs, si bé considerem que les
sancions o multes que es poguessin produir, no serien significatives.

4.9.- INGRESSOS I DESPESES.

Els ingressos i despeses es registren nets de descomptes en funcié del seu meritament en el
moment que s’entenguin (es rebin) cedits els riscos i beneficis amb independéncia del moment
en que es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.

Els imports de I'impost sobre el valor afegit que grava les compres i despeses que no poden ser
repercutides, es consideren un major valor dels bens o serveis adquirits.

Al tancament de I’exercici, han estat efectuades periodificacions dels ingressos i despeses
acreditades i no vengudes.

4.9.1.- REGISTRE I VALORACIO DE DESPESES DE PERSONAL

Les despeses de personal sén registrades en el moment de meritar-se I’obligacié, amb
independéncia del moment en qué es produeixi el corrent monetari financer que se’n deriva.

El passiu reconegut en el balang respecte als plans de prestacié definida (premi de fidelitzacié
segons conveni) es correspon amb el valor actual de I’obligacié reportada en la data del balang
menys el valor raonable dels actius afectes al pla i qualsevol cost per serveis passats no
reconegut.

4.10.-PROVISIONS I CONTINGENCIES.

Es corresponen a aquells passius que resulten indeterminats respecte al seu import o a la data en
que s’han de cancel-lar i es valoren a data de tancament pel valor actual de la millor estimaci6
possible de I’ import necessari per cancel-lar o transferir a un tercer I’ obligacié, registrant-se els
ajustos que sorgeixen per I’actualitzaci6 de la provisié com una despesa financera a mida que es
merita.
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Les subvencions en capital i donacions rebudes fins l'exercici de 1990 foren traspassades al
Fons Social de la Fundacid, per acord de la Junta del Patronat.

Les subvencions rebudes amb posterioritat a l'exercici 1991, destinades al finangament
d'inversions, es troben comptabilitzades a la partida de “ Subvencions, donacions i llegats
rebuts” pel seu import integre de concessid.

Els llegats i heréncies dels quals n'és beneficiari la Fundacid, es troben també comptabilitzats
com “Subvencions, donacions i llegats rebuts”, excepte en aquells casos en que 1’atorgant de
I'heréncia hagi manifestat la seva voluntat de destinar I'aportacié al manteniment corrent de la
Fundacié, motiu pel qual sén comptabilitzats com subvencions a I'explotacié.

Els donatius i aportacions diverses, no condicionats a la realitzacié d'inversions, sén
comptabilitzats com Subvencions a l'explotacid.

Les subvencions rebudes fins I’exercici 2002 i comptabilitzades com Subvencions, donacions i
llegats rebuts, sén amortitzades amb abonament al Compte de Pérdues i Guanys a raé d'un 10%
anual, a partir de I'exercici segiient al de la seva concessié.

Les subvencions de capital rebudes a partir de I’exercici 2002 sén traspassades a resultats
seguint un criteri uniforme amb el de 1'amortitzacié dels immobilitzats finangats amb carrec a
les mateixes. Aquest criteri va ser adoptat per acord de la Junta de Patronat de 26 de marg de
2003.

4.12.-NEGOCIS CONJUNTS

Sense anotacions en aquest epigraf.

4.13.-TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES

Les operacions entre parts vinculades es comptabilitzen en el moment inicial pel seu valor
raonable (preu de la transaccié). Si s’escau, si el preu acordat en una operacié difereix del sen
valor raonable, es registra la diferéncia atenent a la realitat econdmica de I’operacié. (Veure
nota 14).




(ﬁ Fundacié Hospital
&«w de la Santa Creu de Vic Comptes Anuals 2017

5.- IMMOBILITZAT MATERIAL.

5.1. Composicio i Evolucié del saldo.

El detall del moviment de les diverses partides incloses en aquesta ribrica durant I'exercici, és el

segiient:

Concepte Saldo a 31/12/16 Addicions Baixes Traspassos Saldo a 31/12/17

Terrenys i béns naturals 167.328,27 167.328,27
Construccions 4.605.577,64 6.321,62 4.611.899,26
Maquinaria 250.449,95 37.350,12 (53.297,21) 234.502,86
Altres Instal-lacions I Utillatge 3.694.241,31 29.695,24 (312.155,01) 854.154,55 4.265.936,09
Mobiliari 354.064,71 9.789,69 (52.980,67) 310.873,73
Equips procés informacié 80.209,03 30.664,10 (1.125,72) 109.747,41
Elements de transport 182,71 (182,71) 0,00
Altre immobilitzat material 11.620,83 245,06 11.865,89
Immobilitzat en curs 1.199.709,06 | 1.161.665,96 (854.154,55) 1.507.220,47
IMMOBILITZAT MATERIAL BRUT 10.363.383,51 | 1.275.731,79 (419.741,32) -l 11.219.373,98
A.A. Construccions (2.435.716,85) (78.653,41) (2.514.370,26)
A.A. Maquinaria (144.815,59) (25.921,51) 53.297,21 (117.439,89)
A.A. Altres Instal-lacions I Utillatge (2.158.384,84) | (206.629,69) 312.155,01 (2.052.859,52)
A.A. Mobiliari (204.533,09) (24.198,59) 52.980,67 (175.751,01)
A.A. Equips procés informacié (30.077,08) (15.999,29) 1.125,72 (44.950,65)
A.A. Elements de transport (175,40) (7,31) 182,71 0,00
A.A. Altre immobilitzat material (5.889,35) (1.262,16) (7.151,51)
AMORTITZACIO ACUMULADA (4.979.592,20) || (352.671,96) 419.741,32 - (4.912.522,84)
I[VALOR NET COMPTABLE " 5.383.791,3T“ 6.306.851,14

Les Obres en curs corresponen al nou projecte d'aparcament public soterrani, nou edifici de
consultes externes i rehabilitacié, adequacid i reforma de la planta “0” hospital de dia. Aix{
mateix, en el present exercici s’ha procedit a activar per la seva entrada en funcionament la
reforma de la planta “1” unitat de cures pal-liatives, el nou menjador de personal, la nova
capella, el nou despatx de Recursos Humans i la nova Sala Blanca.

Les baixes produides en I’exercici corresponen a la regularitzacié d’elements total
amortitzats per finalitzaci6 de la seva vida til estimada.

17



‘ﬁ{ Fundaci6 Hospital
Lv de la Santa Creu de Vic Comptes Anuals 5017

Els moviments dels saldos que composen I'epigraf d'Immobilitzat material del balang de situaci6
a 31 de desembre de 2016 s6n:

o A Saldo a
Concepte Saldo a 31/12/15 Addicions Baixes 311216

Terrenys i béns naturals 167.328,27 - - 167.328,27
Construccions 4.605.577,64 - - 4.605.577,64
Maquinaria 254.714,74 11.341,25 | (15.606,04) 250.449,95
Altres Instal-lacions I Utillatge 3.699.962,42 43.22041 (48.941,52) 3.694.241,31
Mobiliari 466.556,46 8.690,07 | (121.181,82) 354.064,71
Equips procés informacié 61.896,14 21.708,05 (3.395,16) 80.209,03
Elements de transport 19.379,35 (19.196,64) 182,71
Altre immobilitzat material 11.569,05 1.512,84 (1.461,06) 11.620,83
Immobilitzat en curs 799.663,90 400.045,16 1.199.709,06
IMMOBILITZAT MATERIAL

BRUT 10.086.647,97 486.517,78 || (209.782,24) 10.363.383,51
A.A. Construccions (2.357.063,44) | (78.653.41) (2.435.716,85)
A.A. Maquinaria (134.468,29) [ (25.953,34) 15.606,04 (144.815,59)
A.A. Altres Instal-lacions I Utillatge (1.999.308,42) | (208.017.94) 48.941,52| (2.158.384,84)
A.A. Mobiliari (296.584,31) | (29.130,60) 121.181,82 (204.533,09)
A.A. Equips procés informacié (21.093,08) | (12.379,16) 3.395.16 (30.077,08)
A.A. Elements de transport (18.582,24) (789,80) 19.196,64 (175,40)
A.A. Altre immobilitzat material (6.170,42) (1.179,99) 1.461,06 (5.889,35)
AMORTITZACIO ACUMULADA (4.833.270,20) || (356.104,24) 209.782,24 ||  (4.979.592,20)
VALOR NET COMPTABLE 5.253.377,77 5.383.791,31

5.2. Altra informacié.
No existeixen compromisos ferms de compra ni de venda.

La Fundaci6 t€ formalitzades polisses d’assegurances per cobrir els possibles riscos als que estan
subjectes els diversos elements del seu immobilitzat material, aixi com les possibles reclamacions
que se li puguin presentar per I’exercici de la seva activitat, entenen que aquestes plisses cobrej

de manera suficient els riscos als que estan sotmesos. SQQP‘TS O™

A 31 de desembre de 2017 no existeixen actius totalment amortitzats i en ds. L’i
material totalment amortitzat a 31 de desembre de 2017 s’ha donat de baixa.
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6.- IMMOBILITZAT INTANGIBLE.

6.1. Composicio i Evolucié del saldo.

El detall del moviment d'aquesta partida durant l'exercici, és el segiient:

Concepte 381711112(;186 Addicions Baixes 3817;(1”0;,
Aplicacions informatiques 52.449 82 8.060,94 (21.665,56) 38.845,20
IMMOBILITZAT INTANGIBLE BRUT 52.449,82 8.060,94 | (21.665,56) 38.845,20
Amortitzacié acumulada (20.372,52) (10.489,95) 21.665,56 (9.196,91)
AMORTITZACIO ACUMULADA (20.372,52) (10.489,95) 21.665,56 (9.196,91)
I VALOR NET COMPTABLE [ 32077,30] |[ 29.648,29

Les altes produides en I’exercici corresponen principalment al desenvolupament de la intranet

corporativa 1 les baixes a la fi de la vida iitil dels elements.

Els moviments dels saldos que composen 'epigraf d'Immobilitzat intangible del balang de

situaci6 a 31 de desembre de 2016 sén:

Concepte 381311‘127& Addicions Baixes ssla;lltlyolaG
Aplicacions informatiques 70.347,18 6.056,05 [ (23.953,41) 52.449,82
IMMOBILITZAT INTANGIBLE BRUT 70.347,18 6.056,05 || (23.953,41) || 52.449,82
Amortitzacié acumulada (30.256,49) (14.069,44) 2395341 | (20.372,52)
AMORTITZACIO ACUMULADA (30.256,49) || (14.069,44) || 23.953,41 || (20.372,52)
VALOR NET COMPTABLE 40.090,69 32.077,30

6.2. Altra informacié.

L’immobilitzat intangible totalment amortitzat a 31 de desembre de 2017 s’ha donat de bal
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7.- INVERSIONS IMMOBILIARIES.

El detall del moviment d'aquesta partida durant l'exercici, és el segiient:

-9 . Saldo a

Concepte Saldo a 31/12/16 Addicions Baixes 311217
Terrenys i béns naturals 329.588,27 329.588,27
Construccions 1.840.269,67 2.179,73 (258.458,78) 1.583.990,62
IMMOBILITZAT IMMOBILIARI BRUT 2.169.857,94 2.179,73 (258.458,78) 1.913.578,89
A.A. Construccions (550.597,19) (25.143,98) (575.741,17)
AMORTITZACIO ACUMULADA (550.597,19) (25.143,98) - (575.741,17)
[ VALOR NET COMPTABLE | 1.619.260,75 | 1.337.837,72

Les baixes corresponen principalment a I’operacié executada en data 21 de febrer de 2017, on
les Fundacions “Fundacié Hospital de la Santa Creu de Vic” i la Fundacié Privada “Casa de
Misericordia de Vic”, van formalitzar I’escriptura de compravenda en exercici d’opcié de
compra a favor de la mercantil TC Torell6 SA, de les meitats indivises de les dues finques
urbanes situades al municipi de Torell6, per un import de 650.000 € IVA a part. Fruit de
I’operaci6 descrita, la Fundacié Hospital de la Santa Creu de Vic ha registrat un resultat positin
per alineaci6 d’immobilitzat per import de 99.645,26 euros.

La resta, correspon a les diverses finques i immobles extrafuncionals que es troben en situacid
de copropietat, essent compartides en parts iguals i indivises, amb les segiients Entitats:

e Fundacié Casa de Misericordia Vic: finca ristica de "Conanglell" al municipi de les
Masies de Voltrega i garatge placa niimero 38 del C/ Puigdesalit, 25 de Torell6.

Els ingressos obtinguts per lloguers de les inversions immobiliaries al 2017 han sigut de
54.151,74 euros i de 55.949,10 a I’exercici anterior.

ROAC Num. S0206
BARCELONA
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Els moviments dels saldos que composen l'epigraf d'Immobilitzat immobiliari del balang de
situaci6 a 31 de desembre de 2016 sén:

Concepte Saldo a 31/12/15 Addicions Baixes Saldo a 31/12/16
Terrenys i béns naturals 349.620,74 (20.032,47) 329.588,27
Construccions 1.610.128,76 230.140,91 1.840.269,67
IMMOBILITZAT IMMOBILIARI BRUT 1.959.749,50 230.140,91 (20.032,47) 2.169.857,94
A.A. Construccions (525.598,91) (24.998,28) (550.597,19)
AMORTITZACIO ACUMULADA (525.598,91) (24.998,28) - (550.597,19)
VALOR NET COMPTABLE 1.434.150,59 1.619.260,75

8. INSTRUMENTS FINANCERS

A. Actius financers, excepte inversions en el patrimoni d’empreses del grup,
multigrup i associades.

A.l Llarg termini

Instruments de

patrimoni (a ) Fiances (b) Total
Exercici Exercici | Exercici Exercici Exercici Exercici
| Categoria 2017 2016 2017 2016 2017 2016
Préstecs i partides a cobrar 586.007,17 | 575.107,31 | 586.007,17 | 575.107,31
Actius disponibles per la venda 16.692,38 | 44.079,30 16.692,38 | 44.079,30
- Valorats a cost 16.692,38 | 44.079,30 16.692,38 | 44.079,30
Total 16.692,38 | 44.079,30 || 586.007,17 || 575.107,31 || 602.699,55 || 619.186,61
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(a) Instruments de Patrimoni: Correspon al segiient detall;

Saldo a
Concepte 31/12/17 Saldo a 31/12/16
Participacié fundacional F.O.R.E.S. 12.020,24 12.020,24
Aportacid constitucional S.A.S., A.LE. 1.318,45 1.318,45
Accions amb cotitzacié oficial 3.353,69 2.990,61
Participacié a Consorci de Salut i d’Atenci6 Social de Catalunya - 27.750,00
Total instruments de patrimoni 16.692,38 44.079,30

e La participacié a la Fundacié6 d’Osona per a la Recerca i Educacié Sanitaria
(FORES), correspon a I’aportacié fundacional realitzada per la Fundaci6. S’ha
optat per aquest criteri de comptabilitzacid, tot i que I’aportacié a ’esmentada
Fundaci6 no t€ la naturalesa d’immobilitzat financer, per la seva propia naturalesa
juridica.

e L'import comptabilitzat en concepte d’aportacié constitucional S.A.S., correspon a
la participacié de la Fundaci6 a I'Agrupaci6 d'Interés Econdmic "Serveis Auxiliars
de la Sanitat", constituida en data 25 de setembre de 1997.

e Les accions amb cotitzacid, es troben comptabilitzades pel seu cost d'adquisici6, no
havent estat efectuat sobre el mateix cap correccié valorativa.

( b) Fiances:

Concepte Saldo a 31/12/16 Altes Baixes Saldo a 31/12/17
Diposits i fiances constituits a 11/t 575.107,31 10.899,86 586.007,17
Fiances a llarg termini 575.107,31 10.899,86 - 586.007,17

El saldo a 31 de desembre de 2017 correspon principalment a:

e Fianca pel lloguer del Edifici on es sita la Residéncia el Nadal formalltzat el |
d’octubre de 2009, per la fianga definitiva constituida davant la Generghf
Catalunya , per I'adjudicacié del contracte 'Gesti, en régim de congé
l'ocupacié de 120 places d'acolliment residencials i 30 places d'acollj
per a persones grans dependents, a la residéncia assistida i centre
Nadal, de Vic”

e Diposit per la gesti6 de la roba personal de la Resideéncia “El Nadal{\
radiofreqiiéncia.
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e Garantia definitiva a les obres d'urbanitzacié del poligon d'actuacié urbanistica
PAU 38 Santa Creu, en la quantia de 400.000 euros, per donar compliment al

Reglament sobre proteccié de la legalitat urbanistica.

A.2. Curt termini

Credits, derivats i altres Total
. Exercici Exercici A A Exercici
Categoria 2017 2016 Exercici 2017 2016
Préstecs i partides a cobrar 2.417.055,69 [ 2.141.575,79]  2.417.055,69 [ 2.141.575,79
Total 2.417.055,69 2.141.575,79 2.417.055,69 2.141.575,79

(a) Préstecs i partides a cobrar

La composici6 del saldo la composen les segiients partides:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
a.1) Concerts, Usuaris i altres deutors de les activitats 2.069.113,37 1.914.462,07
Deutors diversos 73.708,57 85.879,97
a.2) Credits a entitats 274.233,75 141.233,75
Total Préstecs i partides a cobrar (a) 2.417.055,69] 2.141.575,79
(a.1.) Concerts, Usuaris i altres deutors de les activitats.
Concepte 31/12/2017 31/12/2016
(a) Servei Catala de la Salut - CatSalut 552.309,98 1.040.521,71
(b) Direccié General de Proteccié Social de 1a Generalitat 238.488,34 245.663,34
de Catalunya
(c) Consorci Hospitalari de Vic 132.320,38 307.689,15
Altres usuaris 119.610,90 121.477,50
(d) Usuaris, factures pendents de formalitzar 1.026.383,77 199.110
Total Usuaris 2.069.113,37

a) El saldo del Servei Catala de la Salut correspon, principalment,

mesos, novembre i desembre de l'exercici.
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b) El saldo de la Direccié General de Proteccié Social de la Generalitat de Catalunya
correspon a la facturacié dels mesos de novembre i desembre de 'exercici.

¢) El Saldo del Consorci Hospitalari de Vic correspon a la facturacié dels mesos de octubre,
novembre i desembre dels serveis de rehabilitacié i altres de 1’exercici 2017.

d) El saldo de factures pendents de formalitzar correspon, principalment, a les previsions
d’ingrés del grau de complexitat i de les parts variables de les clausules formalitzades amb
el CatSalut, i a la facturacié de desembre amb el CatSalut donat que en el present exercici
la factura es va emetre amb data de gener 2018.

( a.2.) Credits a entitats.

Correspon a les aportacions economiques fetes a la Fundaci6 Assistencial d’Osona (F.A.D.O.),

B. Passius financers

B.1.  Llarg termini
Deutes amb czl;tl)tats de credit Derivats i altres (b ) Total
Categoria Exercici 2017 || Exercici 2016 || Exercici 2017 || Exercici 2016 || Exercici 2017 || Exercici 2016
Debits i partides a pagar 158.115,54 216.239,48 )| 1.257.119,07 | 1.188.870,40| 1.415.23461| 1.405.109,88
Total 158.115,54 216.23948( 1.257.119,07 1.188.870,40| 1.415.234,61 1.405.109,88

(a) Deutes amb entitats de crédit a llarg termini:

La part dels deutes amb entitats de crédit correspon a I’'import de les quotes d’amortitzacié
amb venciment en un termini superior a 12 mesos, del segiients préstecs:

= Préstec formalitzat el 19 de juny de 2014, amb BBVA per l'import inicial de
400.000,00€, amb un interés variable i venciment final el 19 de juny de 2021. Import
pendent a llarg termini a 31 de desembre de 2017 és de 153.115,54 € ide 58.119,90 € a

curt termini.

= Préstec formalitzat el 2 de febrer de 2016, amb “la Caixa” per l'import inici
4.500.000,00€, amb un interés variable i venciment final el 1 d’abril de 2029
pendent a llarg termini a 31 de desembre de 2017 és de 5.000€ i de 0,00€ a cu
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Derivats i altres a llarg termini:

L’import comptabilitzat com altres creditors a llarg termini correspon al segiient detall:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Organismes de la Seguretat Social 1.185.089,18 1.185.089,18
Derivat financer 68.248,67 0,00
Fiances i diposits a llarg termini 3.781,22 3.781,22
ALTRES DEUTES A LLARG TERMINI 1.257.119,07 1.188.870,40

La Fundacié va sol-licitar 'acolliment a la disposicié addicional 30* de la Llei de
Pressupostos Generals de I'Estat per 1995 (Llei 41/1994, de 30 de desembre), per la qual es
concedeix una moratoria de deu anys, sense interessos i tres de caréncia, pel pagament del
deute de les institucions sanitaries als Organismes de la Seguretat Social.

En data 26 de desembre de 1995, fou dictada Resolucié del Director General de la
Tresoreria de la Seguretat Social, per la qual es concedi a la Fundacié una moratdria en el
pagament sobre I'import de 1.606.309,26 €, i es condonaren interessos i recarrecs pel total
de 606.891,63 €, havent de fer front al pagament fraccionat del deute a partir del mes de
gener de 1998.

A partir de la data del primer venciment de la moratoria al 1998, la Tresoreria General de la
Seguretat Social ha resolt concedir a la Fundaci6 successives ampliacions de la caréncia
esmentada, en virtut del disposat per diferents disposicions incloses en Lleis de
Pressupostos Generals de I'Estat. Atenent a aquesta circumstancia, I’import total ajornat
haura de ser liquidat en 10 terminis anuals amb un any de caréncia. Aquest import ajornat es
troba comptabilitzat integrament com a exigible a llarg termini.

Atenent al termini de pagament ajornat d’aquest deute, sense 1’acreditacié d’interessos
explicits, amb efectes 1 de gener de 2008 es va actualitzar el seu valor, descomptant
Iimport de 395.406,00€ del valor nominal del deute de 1.605.791,55 €, calculant
I’actualitzacié al tipus d’intergs legal vigent a la data d’actualitzacié.

ROAC Num. S0206
BARCELONA
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B.2. Curt termini

Deutes amb entitats de crédit (a) Derivats i altres (b ) Total
Categoria Exercici 2017 Exercici 2016 | Exercici 2017 || Exercici 2016 || Exercici 2017 || Exercici 2016
Debits i partides a pagar 58.119,90 89.23540( 2.229.998,34( 2.181.529,74| 2.288.118,24| 2.270.765,14
Total 58.119,90 89.23540 || 2.229.998,34  2.181.529,74|| 2.288.118,24  2.270.765,14

(a) Deutes amb entitats de crédit a curt termini:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
(a.1) Polisses de credit - -
(a.2) Quotes a curt termini de préstecs 58.119,90 89.152,85
Interessos acreditats i no venguts - 82,55
DEUTES A CURT TERMINI AMB ENT. CREDIT 58.119,90 89.235,40

(a.1) El detall de les polisses de creédit vigents a 31 de desembre de 2017, és el segiient:

+ Polissa de credit formalitzada amb Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, SA, per I'import
limit de 500.000 €, amb un interes variable i venciment el 22 d’octubre de 2018. Saldo
disposat a 31 de desembre de 2017 de 0,00 €.

» Polissa de credit formalitzada amb Banco Popular Espafiol, SA, per I'import limit de
1.500.000 €, amb un interés fix i venciment I’ 11 de maig de 2018. Saldo deutor a 31
de desembre de 2017 de 0,00 €.

(a.2) Aquest saldo correspon a l'import de les quotes d'amortitzacié amb venciment dins
I'any 2018 dels préstecs mencionats a la nota 8 B.1 a) Passius a llarg termini de la present
memoria.
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Derivats i altres a curt termini:

(b)

El detall €s el segiient:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
b.1) Proveidors i Altres creditors 1.303.515,02 1.129.417,62
b.2) Administracions Pibliques 239.221,60 264.258,17
b.3) Remuneracions pendents de pagament 468.258,89 494.616,89
b.4) Fiances i diposits a curt termini 219.002,83 293.237,06
Total derivats i altres a curt termini 2.229.998,34 2.181.529,74
b.1) Proveidors i Altres creditors.
Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Proveidors i creditors 1.245.454,31 1.075.734,28
Factures pendents de rebre 58.060,71 53.683,34
PROVEIDORS I CREDITORS 1.303.515,02 1.129.417,62

Els principals saldos de proveidors i creditors a 31 de desembre de 2017 sén els segiients:

Concepte 31/12/2017
CONSORCI HOSPITALARI DE VIC 338.905,31
GAUDIUM SERHS S.L. 185.066,44
TOP PROYECTOS Y CONTRATAS S.L. 174.444.,09
SERHS FOOD AREA S.L. 84.599.,36
SERVEIS AUXILIARS A LA SANITAT 79.914,09
CASA MISERICORDIA 58.423,33
BUGADERIA ZURIZURI S.L. 56.128,92
CALANDRA 37.493,74
VIC 2013 S.L. 18.637,13
MONTOLIU ADVOCATS S.L.P. 14.958,96
VIVES BASSA AYALA, SCP 10.000,00
Altres ( < 10.000 €) 186.882,94
PROVEIDORS I CREDITORS 1.245.454,31
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Els principals saldos de proveidors i creditors a 31 de desembre de 2016 van ser els
segiients:

Concepte 31/12/2016
CONSORCI HOSPITALARI DE VIC 341.413,65
GAUDIUM SERHS S.L. 188.881,30
SERHS FOOD AREA S.L. 79.332,34
SERVEIS AUXILIARS A LA SANITAT 63.072,15
BUGADERIA ZURIZURI S.L. 44.521,74
U.T.E HOSPITAL SANTA CREU 37.598,32
CASA MISERICORDIA 36.355,02
CALANDRA 36.065,87
GAS NATURAL COMERCIALIZAD.S.A. 18.733,51
VIC 2013 S.L. 14.400,00
MONTOLIU ADVOCATS S.L.P. 10.989,23
VIVES BASSA AYALA, SCP 10.000,00
Altres ( < 10.000 €) 194.371,15
PROVEIDORS I CREDITORS 1.075.734,28
b.2) Administracions Publiques.
El seu detall és el segiient:
Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Hisenda Publica creditora per LR.P.F. i LV.A 105.715,60 129.792,63
Organismes de la Seguretat Social Creditors 133.506,00 134.465,54
TOTAL ADMINISTRACIONS PUBLIQUES 239.221,60 264.258,17

Els imports de les quotes patronal i obrera de cotitzaci6 als Organismes de la Seguretat Social
del mes de desembre i les liquidacions corresponents al quart trimestre de 1'exercici de I'LRPE....
1 LV.A_, han estat ingressades en el mes de gener de 2018.

28

S
ZECOEE

N i, O
ol %




‘ﬁ Fundacio Hospital
&\v de la Santa Creu de Vic

Comptes Anuals 2017

b.3) Remuneracions pendents de pagament

L'import comptabilitzat en aquesta partida correspon al segiient detall:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Previsi6 paga extraordinaria de juny 122.418,31 129.560,18
Previsi6 sous i salaris diverses 4.369,96 11.218,39
Previsid per supléncies i festius 28.814,97 28.056,69
Previsié augment sous i salaris 49.376,01 -
Provisié DPO exercici 2016 - 325.781,63
Provisié DPO exercici 2017 263.279,64 -
REMUNERACIONS PENDENTS DE PAGAMENT 468.258,89 494.616,89

(*) L’excés de la provisié per DPO corresponent a I’exercici 2016 liquidada al 2017 per un
import de 62.501,23 euros, registrada com excepcionals en el compte de resultats.
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C. Inversions en entitats del grup, multigrup i associades

Concepte

Saldo a 31/12/17

Saldo a 31/12/16

Participacio fundacional F.A.D.O.

25.500,00

25.500,00

La participacié a la Fundacié Assistencial d’Osona (F.A.D.O.), correspon a |’aportacié
fundacional realitzada per la Fundaci6. S’ha optat per aquest criteri de comptabilitzacid, tot i
que I’aportacié a I’esmentada Fundacié no t€ la naturalesa d’immobilitzat financer, per la seva
propia naturalesa juridica.

9.- EXISTENCIES.

Presenten el segiient detall a 31 de desembre de 2017 1 2016:

Exercici 2017 Exercici 2016
Existéncies Brut Deteriorament Net Brut Deteriorament Net
Comercials 76.434,98 0,00 76.434,98 72.211,49 0,00 72.211,49
Total 76.434,98 0,00 76.434,98 72.211,49 0,00 72.211,49
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10. - PATRIMONI

10.1 FONS PROPIS.

Amb data 28 de febrer de 1987, es va rebaixar el Fons Social de la Fundacié en un import de
630.686,18€, com a conseqiitncia de I’aportacié realitzada en aquella data al Consorci
Hospitalari de Vic.

En el decurs de I'exercici de 1991, va procedir-se a la incorporacié a Fons Social de les
subvencions en capital i donacions rebudes fins el 31 de desembre de 1990, per l'import total de
549.171,26 €. L'esmentada incorporacié fou efectuada en virtut de l'acord pres per la Junta de
Govern de la Fundacid, reunida en sessié de 11 de desembre de 1991.

Al 2008 es va comptabilitzar a Patrimoni la diferéncia entre €l valor actual i el valor nominal del
deute amb la Moratoria del deute amb la Seguretat Social, aplicant la normativa del Pla de
comptabilitat vigent (nota 8.B1(b) anterior).

Els moviments dels Fons Propis en del exercici 2017 sén els segiients:

00 Traspas de Saldo a
Concepte Saldo a 31/12/16 Addicions B e 31/12/17
Fons Social 1.978.184,53 - 1.978.184,53
Romanent 6.734.298,32 - 928.320,98 7.662.619,30
Excedents d'exercicis anteriors (1.964.918,91) - - (1.964.918,91)
Pérdues i Guanys 928.320,98 2.977,74 (928.320,98) 2.977,74
Fons Propis 7.675.884,92 2.977,74 0,00| 7.678.862,66
Els moviments dels Fons Propis en del exercici 2016 sén els segiients:
o Traspas de Saldo a
Concepte Saldo a 31/12/15 Addicions . 31/12/16
Fons Social 1.978.184,53 - - 1.978.184,53
Romanent 6.337.531,22 - 396.767,10| 6.734.298,32
Excedents d'exercicis anteriors -1.964.918,91 - - -1.964.918,91
Perdues i Guanys 396.767,10 928.32098 | -396.767,10 928.320,9};
Fons Propis 6.747.563,94 || 928.320,98 0,00 7.675.88!
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10.2.- COBERTURES COMPTABLES

Tal com es detalla en la nota 4.7., en el present exercici s’ha donant tractament de cobertura
comptable al derivat financer formalitzat amb Caixabank, S.A. en el marc de contractacié del
préstec pel finangament del projecte de I’aparcament piblic soterrani, del nou edifici de
consultes externes i rehabilitacid, a I'efecte de compensar corrents monetaris futurs contraries en
tipus d'interés i inflacié.

El detall és el segiient:

Producte contons 6| DataTnici | Data Venciment | PPl | vo1or31.12.17 | Valor 31-12-16
SWAP tipus de interés 16/02/2016  03/04/2018 03/01/2028 3.500.000,00 -68.248,67 0,00
Derivat financer a valor raonable tractament de cobertura comptable  3.500.000,00 -68.248,67 0,00
Valor liquidatiu -68.248,67 0,00

10.3.- SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS.

Els moviments de I’ exercici de les subvencions, donacions i llegats rebuts que apareixen en el
patrimoni net sén ha estat el segiient:

Saldo a A\ o Traspas a Saldo a

(LerEE 31/12/16 R resultats 3112117
Subvencions oficials 120.338,61 (11.357,58) 108.981,03
Altres subvencions 527.425,95 49.686,21 (66.408,20) 510.703,96
Donacions i llegats 79.075,79 (46.075,65) 33.000,14
SUBVENCIONS EN CAPITAL 726.840,35 49.686,21 (123.841,43) 652.685,13

Els moviments de I’ exercici 2016 de les subvencions, donacions i llegats rebuts que apareixen
en el patrimoni net sén els segiients:
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Saldo a A Traspas a Saldo a

St 3112/15 Lokt resultats 31/12/16
Subvencions oficials 131.696,21 (11.357,60) 120.338,61
Altres subvencions 521.475,75 71.000,00 (65.049,80) 527.425,95
Donacions i llegats 125.151,43 (46.075,64) 79.075,79
SUBVENCIONS EN CAPITAL 778.323,39 71.000,00 -122.483,04 726.840,35

D'acord amb la nota 4.11 de la present Memoria, les subvencions en capital i donacions rebudes
fins I'exercici de 1990, foren traspassades a Fons Social.

11.- PROVISIONS PER RISCOS I DESPESES.

La composicié i moviment d'aquest compte durant I'exercici, €s la segiient:

Saldo a A g Saldo a
Concepte 31/12/16 Addicions Baixes 31/12/17
Provisié per a pensions i obligacions similars 108.152,70 2.925,29 111.077,99
PROVISIONS PER RISCOS I DESPESES 108.152,70 2.925,29 - 111.077,99
La composicié i moviments del exercici 2016 €s el segiient:
Saldo a o o Saldo a
Concepte 31/12/15 Addicions Baixes 31/12/16
Provisi6 per a pensions i obligacions similars 112.657,97 -4.505,27| 108.152,70
PROVISIONS PER RISCOS I DESPESES 112.657,97 0l -4505,27 108.152,70
a——
1S 0

El saldo que queda pendent a 31 de desembre de 2017 correspon al import comptabili

concepte de Premi Fidelitzacié comentat a la Nota 18.3.
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12.- DESPESES.

12.1.- DESPESES D’ADMINISTRACIO.

En P'exercici 2017 i 2016, no s’ha liquidat cap import en concepte de despeses d’administraci6
del patrimoni de la Fundaci6, derivades directament del funcionament del Patronat i d’altres

organs de la Fundacié.

12.2.- CONSUMS DE L’EXERCICI.

El detall dels consums de I'exercici, distingint entre les compres i la variacié d'existéncies és el

segiient:

Existéncies

Compres

Existéncies

materies consumibles

(Sl inicials 2017 Finals Stran A1
Productes farmaceutics i material sanitari 72.211,49 435.840,61 76.434,98 431.617,12
Queviures i begudes 4.509,34 4.509,34
Utillatge 10.620,37 10.620,37
Roberia i Neteja 94.015,68 94.015,68
Altres aprovisionaments 43.840,59 43.840,59
Consums de béns , primeres matéries i altres 72211,49| 588.826,59(  76.434,98 584.603,10

El detall dels consums de I'exercici precedent, distingint entre les compres i la variaci6

d'existéncies és el segiient:

Existéncies Compres Existéncies
Cancepte inicials 2016 Finals | Comsum2016

Productes farmaceutics i material sanitari 65.359,41 408.653,42 72.211,49 401.801,34
Queviures i begudes 5.379.,84 5.379.84
Utillatge 6.970,28 6.970,28
Roberia i Neteja 78.108,03 78.108,03
Altres aprovisionaments 40.666,62 40.666,62
Con\su.ms de bens , primeres materies i altres 65.359,41 539.778,19 72.211,49

materies consumibles
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12.3.- TREBALLS REALITZATS PER ALTRES ENTITATS.

Els principals conceptes que composen el saldo al 31 de desembre de 2017 i 31 de desembre de

2016, sén els segiients:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Servei de Bugaderia 258.953,40 246.029,94
Serveis prestats pel Consorci Hospitalari de Vic 83.614,74 81.970,39
Servei de Neteja externa (a) 303.563,39 308.120,83
Servei de Cuina externa (b) 1.063.106,74 1.063.776,02
Serveis Externs Persones 34.862,75 -
Serveis Externs Valisa 15.220,62 -
Serveis Externs Farmacia 70.113,00 70.113,00
Atencié Medica Externa Residents HGV 36.203,51 40.489,54
Altres productes intermitjos 37.479,93 32.742,79
Serveis Externs Rehabilitacié 60.656,12 107.367,37
Serveis Externs Assistencials 5.796,92 3.750,38
Servei de Manteniment 292.624,12 301.871,23
Servei Informatica 89.029,00 94.479,09
Despeses d'estructura 21.745,73 18.781,99
ALTRES DESPESES EXTERNES 2.372.969,97 2.369.492,57

a) Durant I’exercici 2005, la Fundaci6 va signar un contracte per al servei de neteja amb la
societat Serveis Auxiliars de la Sanitat, A.LE., per un periode inicial vigent fins a data
31 de marg de 2007, que €s renovat tacitament, actualment aquest contracte s’ha ampliat
als serveis de manteniment i d’informatica.

b) En data 19 de novembre de 2012, la Fundacié va subscriure un contracte per al servei
de cuina i alimentaci6 a usuaris del centre, residents, acompanyants i menjador laboral
amb el GRUP SERHS, adjudicataria del concurs piblic que s’ha celebrat, per una
durada de tres anys i que es va prorrogar per un any més fins al 18 de novembre de
2016. Actualment esta en preparaci6 la convocatoria d’un nou concurs piiblic.
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12.4.- DESPESES DE PERSONAL.

El detall de les despeses de personal de I'exercici anterior i del present, €s el segiient:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Sous i salaris 5.798.490,06 5.772.413,20
Indemnitzacions 4.500,00 2.663,98
Seguretat Social a carrec de 'empresa 1.804.890,86 1.727.921,13
Altres despeses socials 35.490,36 27.854,00
Despeses formacié continuada 24.701,72 23.309.42
Premi Fidelitat 8.436,19 11.823,57
DESPESES DE PERSONAL 7.676.509,19 7.565.985,30

Els convenis d’aplicacié han estat per I’activitat social el “ VI Convenio colectivo marco estatal
de servicios de atencién a las personas dependientes y desarrollo de la promocién de la
autonomia personal ( cédigo de convenio n° 9910825011997 )”, i per I’activitat sanitaria, a
partir del dia 1 de Maig del 2015 ha entrat en vigor el nou conveni Col-lectiu SISCAT,
I Conveni col-lectiu de treball dels hospitals d’aguts, centres d’atencié primaria, centres
sociosanitaris i centres de salut mental, concertats amb el Servei Catala de la Salut (codi de

conveni nim. 79100135012015).

12.5.- SERVEIS EXTERIORS.

El detall dels conceptes comptabilitzats en aquesta partida sén els segiients:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Arrendaments 435.872,25 435.963,00
Reparacions i conservaci6 230.149,99 173.585,33
Serveis professionals independents 34.317,48 19.454,52
Transports 2.045,79 2.111,92
Primes d'assegurances 31.456,19 30.453,37
Serveis bancaris 698,69 5.415,67
Publicitat, propaganda i relacions pibliques 32.876,25 26.340,93
Subministraments 350.813,15 374.021,65
Alires serveis 104.551,51 94.329,46
SERVEIS EXTERIORS 1.222.781,30 1.161.675,85
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Inclos en la partida “altres serveis” es troben comptabilitzats els honoraris dels auditors de
comptes de la Fundacid, que per I’auditoria de I’exercici 2017 ascendeixen a 5.840,20€ , mateix
import per a I’exercici 2016.

12.6.- ALTRES DESPESES DE GESTIO CORRENT

El detall dels conceptes comptabilitzats en aquesta partida s6n els segiients:

Concepte 31/12/2017 31/12/2016
Despeses de viatge 538,50 580,61
Despeses de propietat 3.197,30 28.959,55
Altres despeses d'activitat assistencial 108.263,75 92.670,31
Altres despeses diverses 12.518,57 9.065,26
Altres despeses de gestié corrent 124.518,12 131.275,73

13.- INGRESSOS DE LA FUNDACIO PER ACTIVITATS.

13.1. INGRESSOS PER VENDES I PRESTACIONS DE SERVEIS.

La distribucié de I'import dels ingressos per prestaci6 de serveis per tipus d'usuaris i categoria

d’activitat, és la segiient:

| CONCEPTE || Exercici 2017 || Exercici 2016 ||
PRESTACIONS A PARTICULARS 1.834.408,72 1.806.139,18
Aportaci6 usuaris concertats Residéncia El Nadal 1.177.941,12 1.122.486,85
Aportaci6 usuaris concertats Centre de Dia El Nadal 22.234,66 29.642,30
Aportaci6 usuaris privats Centre de Dia El Nadal 5.719,00 14.455,00
Aportaci6 usuaris privats Residencia el Nadal 603.136,67 614.826,66
Aportaci6 usuaris Centre de Dia Folgueroles 25.377,27 24.728,37
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CONCEPTE Exercici 2017 Exercici 2016
PROGRAMES ESPECIALS CATSALUT 2.450.774,99 2.390.097,60
PRESTACIONS MUTUES I COMPANYIES ASSEGURADORES 36.285,71 9.001,20
PRESTACIONS CATSALUT 4.339.557,50 4.297.803,48
Unitat de Dia 326.700,00 326.072,80
PADES 186.943,01 171.482,45
UFISS geriatria 311.231,22 309.282,74
UFISS cures pal-liatives 233.043,06 231.584,08
Llarga Estada 92.541,74 91.771,43
Unitat Convalescéncia 2.143.658,74 2.009.388,06
Cures Pal-liatives 529.041,53 652.372,85
SIDA 10.984,22 3.598,61
CAS i PAM 139.799,77 138.925,20
Subaguts 365.614,21 363.325,26
PRESTACIONS I.C.AS.S. 1.530.632,46 1.503.542,21
DGPS-DT ASF-GENCAT Llarga Estada 26.097,21 25.930,84
DGPS-DT ASF-GENCAT Unitat de Dia 32.116,64 32.623,44
DGPS-DT ASF-GENCAT Centre de Dia Nadal 38.990,90 44.708,40
DGPS-DT ASF-GENCAT Residéncia El Nadal concertats 1.344.232,68 1.371.761,89
DGPS-DT ASF-GENCAT PADES 28.517,64 28.517,64
ALTRES CONCERTS 1 CONTRACTES 582.339,45 574.391,88
PRESTACIONS CONCERTS ADMINISTRATIUS 1.153.336,83 1.113.444,84
PRESTACIONS ASSISTENCIALS DIVERSES 6.328,65 3.503,77

La facturacié al Servei Catala de la Salut (CatSalut) i a la Direccié6 General de ‘“.'
Social de la Generahtat de Catalunya ha estat efectuada d'acord a les c]ausules addlCl a}f‘




‘ﬁ{ Fundacié Hospital
Lv de la Santa Creu de Vic Comptes Anuals 2017

I'Institut Catala d'Assisténcia i Serveis Socials (actualment DTASF-DGPS) i la Fundacié.

La facturacié al Servei Catala de la Salut (CatSalut) ha estat efectuada d’acord amb els
parametres dictats per I’Ordre SLT/273/2017 de 29 de desembre de 2017, per la qual
s’estableixen els valors de les unitats de pagament per a la contraprestacié dels serveis duts a
terme pels centres sociosanitaris en el marc del programa Vida als Anys (el DOGC és el niim.
7537 de 17 de gener de 2018).

A 31 de desembre de 2017, ha estat comptabilitzat com ingrés de I’exercici, 1'import
corresponent al 3% addicional, per acompliment dels objectius del Pla de Salut, per les
clausules de Llarga Estada, Convalescéncia, Cures Pal-liatives i V.LH, per un import de
78.265,53 euros i I'import corresponent d’acord amb la complexitat de les persones malaltes
ateses (classificaci6 RUG III), per les clausules de Convalescéncia i Cures Pal-liatives, per un
import de 89.109,23 euros.

Per altra banda, ha estat comptabilitzat una previsié d’ingressos de I’exercici per un import de
14.336,74 euros corresponent al 2% de la part variable de les clausules de PADES i UFISS,
14.380,23 euros corresponent a actuacions iniciades al 2017 de la clausula PADES, 18.280,71
euros de la part variable de la clausula SUBAGUTS i I'increment de tarifes del 0,63% de
40.882,02 euros.

Concert amb la Direccié General de Proteccié Social (DGPS) del Departament de Treball,
Afers Socials i Families (DTASF) de la Generalitat de Catalunya (abans ICASS):

La facturacié a la Direccié General de Proteccié Social de la Generalitat de Catalunya, per la
Residencia i Centre de dia El Nadal, ha estat efectuada d’acord amb el contracte signat el dia 1
de maig de 2016, entre el Departament de Treball, Afers Socials i Families i la Fundacié.
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13.2.- DONACIONS I ALTRES INGRESSOS PER LES ACTIVITATS.

Les subvencions més significatives rebudes en I'exercici 2017 i 2016 sén les segiients:

| Concepte | Exercici2017 | Exercici 2016 |
Subvencions oficials a les activitats 20.308,47 20.407,73
Aportacions municipals 963,00 1.163,00
Subvencié Fundaci6 Tripartita 19.345,47 19.244,73
Altres subvenc'lons, ('lo'ancmns i llegats incorporats 66.290,29 39.075,48
al resultat de I'exercici
Donatius programa Amic Benefactor 1.390,72 790,72
Donatius no pactats 64.899,57 38.284,76

I SUBVENCIONS A L'EXPLOTACIO | 8659876 | 5948321 |

13.4.- INGRESSOS ACCESSORIS I ALTRES DE GESTIO CORRENT.

Segons el segiient detall:

Concepte Exercici 2017 Exercici 2016
Prestaci6 de serveis d'alimentaci6 al personal 1.705,50 1.363,50
Ingressos per serveis diversos 49.818,72 49.935,16
Ingressos per explotacid de finques 54.151,74 55.949,10
ALTRES INGRESSOS DE GESTIO 105.675,96 107.247,76

A la partida d'ingressos per explotacié de finques, s'hi comptabilitzen els ingressos ordinaris
obtinguts per activitats no assistencials, procedents de l'explotacié de finques. Pels ingressos

obtinguts d'aquests conceptes es repercuteix la corresponent quota en concepte de 1'Tmpost sobre
el Valor Afegit.
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13.5.- ALTRES RESULTATS

El detall dels conceptes comptabilitzats en aquesta partida a I’exercici 2017 sén els segiients:

Concepte Exercici 2017
Excés de previsié DPO 2016 62.501,23
Fundacié Assistencial d'Osona - Serveis assistencials 2015 19.596,48
Fundacié Universitaria Balmes - Docéncia 2016 8.949,40
Varis 33.578,22
TOTAL INGRESSOS EXCEPCIONALS 124.625,33
Varis (23.309,50)
TOTAL DESPESES EXCEPCIONALS (23.309,39)
TOTAL ALTRES RESULTATS 101.315,83

El detall dels conceptes comptabilitzats en aquesta partida a I’exercici 2016 sén els segiients:

Concepte Exercici 2016
Excés de previsié DPO i premi fidelitzaci 67.259,34
Excés de previsié vacances 2015 15.234,55
Serveis geriatria exercicis 2013,2014 i 2015 al CHV 66.111,34
Varis 2.406,93
TOTAL INGRESSOS EXCEPCIONALS 151.012,16
Varis (21.878,69)
TOTAL DESPESES EXCEPCIONALS (21.878,69)
TOTAL ALTRES RESULTATS 129.133,47
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14.- TRANSACCIONS ENTRE PARTS VINCULADES.

No existeix cap participacié amb més de la meitat dels drets de vot en qualsevol dels organs, en
entitats vinculades

Per altra part, la Fundaci6 es troba representat en la Junta de Govern del Consorci Hospitalari de
Vic, des de la Constituci6 d'aquest.

Aixi mateix, la Fundacié va participar del Patronat de les Fundacions “Hospital de la Santa Creu
i Casa de Caritat de Vic” i “El Nadal”. Aquestes dues fundacions varen ser constituides amb els
objectius de construir i gestionar el complex residencial de “El Nadal”, si bé finalment la gestié
de les activitats del centre “El Nadal” ha estat assumida directament per la Fundacié Hospital
de la Santa Creu de Vic. La Fundacié ve realitzant les tasques de gesti6, administracié i direccié
d’ambdues fundacions, sense percebre cap contraprestacié econdmica per aquests serveis

En data 15 d’octubre de 2009 es va signar el contracte d’arrendament amb la Fundacié Hospital
de la Santa Creu i Casa Caritat, que és la propietaria de I’immoble arrendat La Residéncia - “El
Nadal”. L’arrendament incloura I’equipament i el mobiliari, aparcament, dependéncies i serveis
accessoris, amb una renda fixa anual de 360.000,00 euros més IVA i un termini de 15 anys.
Aquest contracte es va aprovar pel patronat per unanimitat.

El detall de les operacions realitzades amb les esmentades entitats durant I’exercici de 2017 i
2016, és el segiient:

Prestacio de serveis Sen:v?is iz
subministraments
Entitat Exercici 2017 | Exercici 2016 | Exercici 2017 | Exercici 2016
Consorci Hospitalari de Vic 330.332,85 531.653,13 640.305,29 633.836,10
Serveis Auxiliar de la Sanitat, AIE 760.658,28 722.461,06
Fundacié Privada Hospital de la Santa Creu-Casa Caritat 435.600,00 435.600,00
Fundacié Assistencial d'‘Osona 106.601,51 92.418,95 E 881,98
TOTAL 624.072,08 624.072,08 | 1.792.779,14 1.792.779,14

o o Serveis i altres
Prestacié6 de serveis

subministraments
Entitat Exercici 2016 | Exercici 2015 | Exercici 2016 | Exercici 2015
Consorci Hospitalari de Vic 531.653,13 338.158,49 633.836,10 615.728,75
Serveis Auxiliar de la Sanitat, AIE 722.461,06 723.510,33
Fundaci6 Privada Hospital de la Santa Creu-Casa Caritat 435.600,00 435.600,00
Fundacié Assistencial d'Osona 92.418,95 119.730,98 881,98 .560,94
TOTAL 624.072,08 457.889,47| 1.792.779 .
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15.- APLICACIO D’ELEMENTS PATRIMONIALS A FINALITATS PROPIES.

No s’ha produit cap increment ni disminucié de la dotacié fundacional de la Fundacié a
I’exercici 2017 1 2016.

Als exercicis 2017 i 2016, s’ha acomplert amb I’article 33 de la Llei 4/2008, de 24 d’abril, que
estableix que les fundacions han de destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres
ingressos nets anuals que s’obtenen al compliment dels fins fundacionals, i la resta s’ha de
destinar o bé al compliment diferit de les finalitats o bé incrementar-ne la dotacid.

16.- INFORMACIO MEDI AMBIENT.

Durant I'exercici, 1 al exercici anterior, shan assumit despeses destinades a la minimitzaci6 de
l'impacte mediambiental i a la proteccié i millora del medi ambient, en concepte de recollida
selectiva de paper, oli de cuina, medicaci6, material d’un sol s, cintes i cartutxos d’ impressores
i envasos de plastic.

Per altra banda, no existeix cap risc ni continggncia significativa relacionada amb la proteccié i
millora del medi ambient.

17.- ALTRA INFORMACIO.

17.1.- CANVIS DELS COMPONENTS DEL PATRONAT.

Durant I'exercici 2017, s’han produit modificacions en la composicié del Patronat de la
Fundacié. Concretament, en data 20 d’abril de 2017, del carrec Vocal i Secretari, el Sr. Joan Mir
1 Tubau substitueix al Sr. Pere Casas i Font, i del carrec de Vocal, el Sr. Xavier Vilamala i
Bastarras substitueix al Sr. Sergi Vilamala i Bastarras. Posteriorment, en data 19 de desembre de
2017 el Sr. Hipolit Serra i Rodriguez substitueix al Sr. Xavier Vilamala Bastarras.

17.2.- INFORMACIO SOBRE RETRIBUCIONS I PRESTACIONS A MEMBRES DEL
PATRONAT I DE L’ALTA DIRECCIO.

No ha estat satisfet cap import als membres de la Junta de Patrons de la Fundacid, aixi com
tampoc existeixen bestretes ni obligacions contretes en matria de pensions o assegurances de
vida.

Pel que fa referéncia als membres de I’equip de direccié de la fundacié, composat
persones, aquests han percebut unes retribucions salarials brutes totals en I’any
436.652,92 euros. En I’exercici anterior, I’equip de direcci6 de la fundacié, estava co
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sis persones havent percebut unes retribucions salarials brutes totals de 437.640,34 euros.

17.3.- GARANTIES COMPROMESES AMB TERCERS I ALTRES PASSIUS
CONTINGENTS.

Segons estableix el Conveni col-lectiu de treball per als centres sociosanitaris de Catalunya amb
activitat concertada amb el Servei Catala de la Salut, al qual es troba acollit el personal de la
Fundacié, els treballadors que prestin serveis a I’empresa durant 25 anys tindran dret per una
sola vegada al consolidar aquesta antiguitat a un premi de fidelitzacié que consisteix en un mes
de vacances addicional al que tindran dret a gaudir en aquell any. El treballador no podra
substituir per una compensacié en metal-lic, excepte casos excepcionals, que hauran de ser
autoritzats per la Comissié paritaria del conveni.

D'acord a l'establert en I'esmentat Conveni, hem procedit a realitzar els calculs de I’import que
seria necessari provisionar a 31 de desembre de 2017 per aquest concepte i s’ha comptabilitzat
la corresponent provisid.

No existeix cap demanda judicial ni per via civil contra la Fundacié que pugui suposar un efecte
significatiu. Aixi mateix, les possibles garanties que poguessin originar-se estan cobertes per
polisses d’assegurances de responsabilitat civil subscrites per la Fundacid.

17.4.- RELACIONS AMB EL PROTECTORAT DE FUNDACIONS.

El Patronat va aprovar I’adaptacié del Estatuts Socials, de conformitat amb la Disposicié
transitoria primera de la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del llibre tercer del Codi Civil de Catalunya
(CCCat), relatiu a les persones juridiques, modificada per la Llei 5/2011, de 19 de juliol; i
modificada una altra vegada per la llei 7/2012, de 15 de juny, aprovar I’adaptacié dels estatuts
de la Fundacié Privada “HOSPITAL DE LA SANTA CREU DE VIC”, i inscriure aquesta
adaptacié en el registre corresponent, abans del 31 de desembre de 2013.

En data 2/05/2013 el Director General de Dret i d’Entitats Juridiques del Departament de
Justicia de la Generalitat de Catalunya, va resoldre aprovar la modificacié dels Estatuts de la
Fundacié i la seva adaptacié a la normativa vigent, i ordenar la seva inscripci6 en el Registre de
Fundacions de la Generalitat de Catalunya.

17.5.- MOVIMENTS DELS FONS ESPECIALS.

En P’exercici no s’ha dut a terme cap moviment en els fons especials, ni s’ha produit cap fet que
comporti I’'incompliment de les finalitats fundacionals i dels preceptes legals.
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17.6.- PLANTILLA MITJA

El nombre mitja de personal ocupat durant l'exercici de 2017 i 2016, distribuit per categories
laborals, ha estat el segiient:

Exercici 2017 Exercici 2016

Concepte Homes Dones || TOTAL Homes Dones|| TOTAL
Directius 1,95 1,95 1,95 1,95
Metges 5,00 8,11 13,11 5,00 7,49 12,49
Treball social 4,50 4,50 4,50 4,50
Fisioterapeutes 6,59 6,59 0,04 6,31 6,35
Terapeutes ocupacionals 3,07 3,07 3,05 3,05
Terapeuta Fisica 0,75 0,75 0,78 0,78
Educadora Social 0,60 0,60 0,73 0,73
Psicolegs 1,87 1,87 1,84 1,84
Caps 2,87 2,87 2,88 2,88
Diplomats infermeria i responsables sanitaris 0,50 40,86 41,36 0,11 38,96 39,07
Auciliars assistencials 0,89 36,70 37,59 1,80 35,89 37,69
Auxiliar de neteja 1,00 20,90 21,90 1,00 20,35 21,35
Cuinera - -
Gerocultores 5,95 71,45 77,40 4,51 65,06 69,57
Aucxiliars d'Ajuda a Domicili (persona) - -
Auxiliars d'Ajuda a Domicili (llar) 0,36 0,36 1,38 1,38
Administratius 1,00 8,51 9,51 1,00 9,69 10,69
Recepcionistes - telefonistes 1,00 5,17 6,17 1,00 5,17 6,17
Oficis diversos 0,40 0,40 0,40 0,40
Porter 1,00 1,00 1,00 1,00
TOTAL NOMBRE MITJA DE PERSONAL 18,69 212,31 231,00 17,81 204,08 221,89
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18.- FETS POSTERIORS.

Amb posterioritat al 31 de desembre de 2017, no s’ha produit cap fet que, per la seva
importancia, requereixi la modificacié dels presents Comptes Anuals.

Comptes Anuals formulats a Vic, el dia 19 d’Abril de 2018

y%f: Fundacioé Hospital
& de la Santa Creu de Vic

_ Patronat
{.

Sra. Anna Erra i Sola Mossén Joan Mir i Tubau
-Presidenta- -Secretari-
o —_—
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